
34 5ª feira | 17/Ago/2023 - Edição nº 11475

Foz do Iguaçu

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 119/2023-REPUBLICAÇÃO 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO, conforme 
especificações, quantidades e condições do edital e seus anexos, em atendimento 
às demandas da Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do 
Iguaçu, pelo prazo de 12 (doze) meses. VALOR MÁXIMO DE REFERÊNCIA: 
R$ 554.771,30. Abertura e avaliação das propostas: 30 de agosto de 2023, às 
09830min horas. O edital poderá ser retirado no site www.compras.gov.br 
Maiores informações podem ser obtidas no horário das 08h00min às 13h30min 
horas de 2ª a 6ª feira, pelo fone (45) 3521-1453/99997-3355 ou pelo e-mail 
pregoeirajulianafoz@gmail.com 

Juliana Penayo de Melo 
Pregoeira 

88043/2023

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÕES 

Pregão Eletrônico nº. 121/2023 
Objeto: Seleção de propostas para futura e eventual aquisição de LIVROS de 
literatura infantil e infantojuvenil para distribuição aos alunos das escolas 
municipais e LIVROS de literatura de gêneros diversos para distribuição aos 
professores da rede pública municipal, em atendimento às demandas da 
Secretaria Municipal da Educação do Município de Foz do Iguaçu, conforme 
especificações contidas no edital e seus anexos. 
Abertura e avaliação das propostas: 30 de agosto de 2023, às 9 horas. 
Pregão Eletrônico nº. 122/2023  
Objeto: Seleção de propostas visando o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de medicamentos manipulados em atendimento aos programas da 
Secretaria Municipal de Saúde para assistência aos usuários SUS da Rede 
Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu e mandados judiciais durante o período de 
12 (doze) meses, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. 
Abertura e avaliação das propostas: 30 de agosto de 2023, às 10 horas. 
Os editais poderão ser retirados no site www.gov.br/compras/pt-br 
UASG  987563, Maiores informações podem ser obtidas no horário das 08:00 às 
17:00 horas de 2ª a 6ª feira, pelos e-mail’s dirlei.dcs@pmfi.pr.gov.br – 
dirlei.dcs@gmail.com. 

Foz do Iguaçu-Pr, 16 de agosto de 2023. 
Raphael Buiar Pereira de Camargo 

Responsável pela Diretoria de Licitações e Contratos 
88027/2023

Guaíra

  

 
MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 137/2023 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Lote 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP),  visando  aquisição de 
produtos alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros, panificação, 
frios e laticínios), outros produtos alimentícios diversos não perecíveis e 
materiais para manuseio de alimentos, a serem utilizados na manutenção da 
Secretaria de Assistência Social, nas atividades  desenvolvidas no Centro de 
Referência Especializado -CREAS, no Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos-SCFV, (3ª idade) na Equipe Volante do Centro 
de Referência-CRAS e Abrigo Institucional -Centro de Atendimento a 
Criança e ao Adolescente - CEACA. LICITAÇÃO COM LOTES 
EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min. do dia 30/08/2023 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 
30/08/2023 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 
30/08/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 138/2023 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Item 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação de empresa 
especializada visando ao projeto, confecção, entrega e instalação de móveis 
planejados em MDF, para atender a demanda, desse Município. 
LICITAÇÃO COM ITEM EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE 
ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h30min. do dia 30/08/2023 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 14h29min do dia 
30/08/2023 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h30min do dia 
30/08/2023 
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site 
https://bll.org.br/. Demais informações: no Departamento de Compras e 
Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário 
normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail 
compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 16 de agosto de 2023. 
Maria José Rodrigues Souza / Pregoeira 
 

  

 
MUNICIPIO DE GUAIRA - ESTADO DO PARANÁ/COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 137/2023 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Lote 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP),  visando  aquisição de 
produtos alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros, panificação, 
frios e laticínios), outros produtos alimentícios diversos não perecíveis e 
materiais para manuseio de alimentos, a serem utilizados na manutenção da 
Secretaria de Assistência Social, nas atividades  desenvolvidas no Centro de 
Referência Especializado -CREAS, no Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos-SCFV, (3ª idade) na Equipe Volante do Centro 
de Referência-CRAS e Abrigo Institucional -Centro de Atendimento a 
Criança e ao Adolescente - CEACA. LICITAÇÃO COM LOTES 
EXCLUSIVOS PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min. do dia 30/08/2023 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 
30/08/2023 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 
30/08/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 138/2023 
Tipo: Menor Preço 
Tipo de Julgamento: Por Item 
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para contratação de empresa 
especializada visando ao projeto, confecção, entrega e instalação de móveis 
planejados em MDF, para atender a demanda, desse Município. 
LICITAÇÃO COM ITEM EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE 
ME/EPP/MEI. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 13h30min. do dia 30/08/2023 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 14h29min do dia 
30/08/2023 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h30min do dia 
30/08/2023 
Os editais e seus anexos poderão ser obtidos através do site 
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site 
https://bll.org.br/. Demais informações: no Departamento de Compras e 
Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário 
normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 – e-mail 
compras@guaira.pr.gov.br. 
Guaíra (PR), em 16 de agosto de 2023. 
Maria José Rodrigues Souza / Pregoeira 
 88127/2023

Guaratuba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
TIPO: MENOR PREÇO/POR ITEM

Objeto: Aquisição de suplemento alimentar e formula infantil para APLV para 
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde.
O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, 
será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do Governo 
Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br
Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 31 de 
agosto de 2023 às 10:00 horas.
Data da sessão: 31 de agosto de 2023 às 10:00 horas.
O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do 
Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.
Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: 
(41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 15 de agosto 2023.
Augusto S. Wagner.

Pregoeiro
87667/2023

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023 

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de divulgação externa, fornecendo serviço de 
publicidade volante, carro de som tipo trio elétrico. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 18 de 
agosto de 2023, às 09h30min do dia 01 de setembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59 do dia 01 de setembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 01 de setembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com 
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 15 de agosto de 2023. 
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 

Agente de Contratação 
 

       87824/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 

ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para serem utilizados nas 
oficinas de cabeleireira e manicure e pedicuri oferecidos pela secretaria de assistencia 
social e segurança da familia do municipio de laranjeiras do sul.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Entrega e abertura das propostas até às 08h00min do dia 31/08/2023, no site
https://www.bnc.org.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 15 de agosto de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

88049/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
641223423

Documento emitido em 11/09/2023 14:21:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11475 | 17/08/2023 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


